



1-Bihar crossed the eight-crore COVID vaccination mark and also became the fifth state in the country to achieve this milestone.

बिहार ने आठ करोड़ टीकाकरण का आंकड़ा पार कर यह उपलब्धि हासिल करने वाला देश का पांचवा राज्य बन गया है।

2-Senior priest of Tirumala temple Pala Seshadri, popularly known as Dollar Seshadri, died. He was 74.

डॉलर शेषाद्री के नाम से मशहूर तिरुमाला मंदिर के वरिष्ठ पुजारी पाला शेषाद्री का निधन हो गया। वह 74 वर्ष के थे।

3-The President of India, Ram Nath Kovind graced and addressed the first convocation of the University of Patanjali in Haridwar.

राष्ट्रपति राम नाथ कोविंद ने हरिद्वार में पतंजलि विश्वविद्यालय के प्रथम दीक्षांत समारोह में भाग लिया और उसे संबोधित किया।

4-Senior bureaucrat Vivek Johri has been appointed as the chairman of the Central Board of Indirect Taxes and Customs (CBIC).

वरिष्ठ नौकरशाह विवेक जौहरी को केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर एवं सीमा शुल्क बोर्ड (सीबीआईसी) का अध्यक्ष नियुक्त किया गया है।

5-Lingui, The Sacred Bonds - an internationally co-produced drama film recounting the story of the sacred relationship between a mother and daughter and their survival against the harsh laws set by men – won the ICFT-UNESCO Gandhi Medal at IFFI 52.

लिंगुई, द सेक्रेड बॉन्ड्स- अंतरराष्ट्रीय स्तर पर एक सह-निर्मित ड्रामा फिल्म है, जो एक मां और बेटी के बीच में पवित्र संबंधों तथा पुरुषों द्वारा निर्धारित कठोर कानूनों के खिलाफ उनके अस्तित्व की कहानी को बयां करती है- इस फिल्म ने इफ्फ़ी के 52वें संस्करण में आईसीएफटी-यूनेस्को गांधी पदक जीता है।

6-Renowned Lyricist Prasoon Joshi received Indian Film Personality of the Year Award for 2021 at the closing ceremony of the 52nd International Film Festival in Goa.

गोवा में 52वें अंतर्राष्ट्रीय फिल्म महोत्सव के समापन समारोह में जाने-माने गीतकार प्रसून जोशी को वर्ष 2021 के लिए इंडियन फिल्म पर्सनैलिटी ऑफ द ईयर अवार्ड मिला।

7-Czech Director Václav Kadrnka's Saving One Who Is Dead, a Czech film which holds out a candle of hope even amidst the winter of hopelessness, has been selected for the honour of the IFFI 52 Silver Peacock for the Best Director.

चेक निर्देशक वक्लाव कद्रनका की 'सेविंग वन हू इज़ डेड', एक चेक फिल्म है जो निराशा की सर्दी के बीच भी आशा की मोमबती रखती है। फिल्म को सर्वश्रेष्ठ निर्देशक के लिए आईएफएफआई 52 सिल्वर पीकॉक के सम्मान के लिए चुना गया है।

8-Actor Dhanush's stellar performance in director Vetrimaran's Tamil film 'Asuran' fetched him the Best Actor Award at the BRICS Film Festival, which was held alongside the 52nd edition of the International Film Festival of India (IFFI).

निर्देशक वेत्रिमरान की तमिल फिल्म 'असुरन' में अभिनेता धनुष के शानदार प्रदर्शन ने उन्हें ब्रिक्स फिल्म महोत्सव में सर्वश्रेष्ठ अभिनेता का पुरस्कार दिलाया, जो भारतीय अंतर्राष्ट्रीय फिल्म महोत्सव (आईएफएफआई) के 52वें संस्करण के साथ आयोजित किया गया था।

9-Indian tennis player Ramkumar Ramanathan won his Maiden Singles Title on ATP Challenger Tour in Manama.

भारतीय टेनिस खिलाड़ी रामकुमार रामनाथन ने एटीपी चैलेंजर टूर पर अपना पहला एकल खिताब जीता।

10-Paramjeet Kumar became the first Indian para-powerlifter to clinch a medal in the World Para Powerlifting Championships in Tbilisi, Georgia.

परमजीत कुमार जॉर्जिया के तिब्लिसी में विश्व पैरा पावरलिफ्टिंग चैंपियनशिप में पदक जीतने वाले पहले भारतीय पैरा-पावरलिफ्टर बन गए।

